
№ 779 от 31.03.2014г. «О поощрении». 
 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 28.03.2012 

№ 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы города 

Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска от 

31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 05.03.2014 № 378, по итогам 

городского этапа областного конкурса на лучшее состояние охраны и условий труда среди 

предприятий, организаций и учреждений Курской области за 2013 год, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарственным письмом главы города Железногорска в 

номинации «Лучшее состояние условий и охраны труда в организации» по видам 

экономической деятельности, следующие организации города Железногорска:    

«Обрабатывающие производства»: 

- Открытое акционерное общество «Рудоавтоматика» (генеральный директор 

Сафошин Виктор Васильевич) - I место; 

- Закрытое  акционерное общество «ГОТЭК» (управляющий директор Стариков Игорь 

Владимирович) - II место. 

 «Энергетика»: 

- филиал открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Курск» в 

г.Железногорске (директор Кондрашов Иван Владимирович) - I место; 

- Муниципальное унитарное предприятие «Горэлектросети» (директор Миронов 

Евгений Викторович) - II место; 

- Муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал» (директор Гладков Михаил 

Ефремович) - III место. 

«Строительство»: 

- Муниципальное учреждение «Ремонтно-хозяйственная служба учреждений 

образования г. Железногорска» (директор Богдан Григорий Андреевич) - I место; 

- Открытое акционерное общество «Центрметаллургремонт» (генеральный директор 

Сафронов Олег Викторович) - II место. 

«Торговля и общественное питание»: 

- Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат питания учащихся» (директор 

Хатюхина Лилия Васильевна) - I место. 

«Дошкольное образование»: 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» (заведующая  Климашевская Елена  Николаевна) - I 

место; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» (заведующая Носаченко Татьяна Михайловна) - II место; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» (заведующая Атьман Валентина Павловна) - III место. 

«Среднее общее и профессиональное образование»: 

- Муниципальное образовательное учреждение «Лицей №12» (директор Плаксина 

Елена Михайловна) - I место; 

- Областное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования «Железногорский горно-металлургический колледж» (директор Шебанов 

Алексей Николаевич) - II место;  

- Муниципальное образовательное учреждение «Лицей №5» (директор Агеева 

Наталья Ивановна) - III место. 

«Деятельность в области социального обеспечения, культуры и спорта»: 

- Муниципальное образовательное учреждение дошкольного образования детей 

СДЮСШОР «Альбатрос» (директор Капусткин Владимир Алексеевич) – I место; 



 2 

- Управление Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в 

г.Железногорске Курской области (с выполнением функций по выплате пенсий) (начальник 

Управления  Хованская Лариса Валентиновна) - II место; 

- Муниципальное унитарное предприятие «Горкомэнерго» (директор Пятков Сергей 

Викторович) - III место. 

2.  Наградить Благодарностью главы города Железногорска в номинации «За 

добросовестный труд в сфере охраны труда», следующих специалистов по охране труда 

организаций города Железногорска: 

- Тетерина  Александра  Викторовича  -  заместителя  главного инженера по охране 

труда, промышленной безопасности и безопасности дорожного движения управления 

грузопассажирских перевозок открытого акционерного общества «Михайловский ГОК»; 

- Бурукину Надежду Николаевну - инженера по охране труда и технике 

безопасности муниципального унитарного предприятия  «Горэлектросети»; 

- Фомину Светлану Алексеевну   -   инженера   по  охране   труда и технике 

безопасности  муниципального учреждения  «Ремонтно-хозяйственная служба учреждений 

образования г. Железногорска»; 

- Тычинину Ольгу Никитичну - инженера по охране труда муниципального 

образовательного учреждения дошкольного образования детей СДЮСШОР «Альбатрос»; 

- Омарову Инну Алексеевну - инженера по охране труда, технике безопасности  и 

экологии открытого акционерного общества «Рудоавтоматика»; 

- Шутяеву Оксану Викторовну - старшего специалиста по охране труда Управления 

Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в г. Железногорске Курской области 

(с выполнением функций по выплате пенсий); 

- Ушакову  Ольгу  Юрьевну  -   заместителя   директора   по  учебно-воспитательной 

работе - исполняющую обязанности инженера по охране труда муниципального 

образовательного учреждения  «Лицей №5»; 

- Мухину   Елену   Николаевну   -   заместителя   заведующей   по  административно-

хозяйственной работе муниципального дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 18 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического направления развития  воспитанников»;  

- Столбовских Надежду Валентиновну - инженера по охране труда муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка «Дубравушка» - 

детский сад № 31». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города Железногорска                                                                                        В.И. Солнцев    

 
Давлетшина Л.В. 

 4-24-80 


